
Životopis  Vernera Ličky 

 

Verner Lička se narodil 15. září 1954 v Hlučíně. Oblast Hlučínska, která 

patřila do tzv. Sudet, ovlivnila Vernerovu rodinu. Mísily se tady jazyky i 

národnosti. Babička na Vernera ještě mluvila prajzsky, tamějším nářečím. 

Prožil hezké dětství. Rodiče byli přísní, ale podporovali ho ve všem, co ho 

bavilo. Musel pomáhat ve velkém hospodářství. Od útlého dětství aktivně 

sportoval, hrál závodně basketbal, házenou, hokej a fotbal. 

 

První fotbalový zápas hrál v roce 1965 za Hlučín. Tím začala jeho kariéra 

fotbalisty. Během středoškolských a vysokoškolských studií působil v 

klubech Ostroj Opava, Dukla Tachov až se dostal do prvoligového Baníku 

Ostrava. Zde hrál mezi lety 1975–1986 a získal s Baníkem 3 ligové tituly. V 

době socialistického Československa musel mít profesionální sportovec 

vždy řádné zaměstnání, proto Venerovi hrozilo, že bude pracovat jako 

horník. Tomu se vyhnul díky studiu Vysoké školy báňské. 

 

V roce 1976 se Verner oženil s Danou, baletkou Národního divadla 

Moravskoslezského. V roce 1977 se jim narodil první syn Marcel. 

 

V roce 1980 přivezl bronzovou medaili z mistrovství Evropy v Itálii a zlatou 

z letní olympiády v Moskvě. 

  

Roku 1986 Verner odešel hrát do Grenoblu ve Francii. Odcestovala s ním 

jeho rodina, která se v roce 1982 rozrostla o syna Maria. Francii si velmi 

oblíbil, naučil se jazyk a dokonce zde vystudoval trenérskou školu. 

 

Roku 1990 začal trénovat děti. A i když dříve neměl v plánu věnovat se 

trenérství, nakonec trénoval velmi rád. Trenérem byl i v mnoha 

profesionálních týmech. V letech 1993–1998 působil jako asistent trenéra 

u české fotbalové reprezentace a 2001–2003 jako trenér České fotbalové 

reprezentace do 21 let. Naposledy trénoval v Polsku v roce 2017 po boku 

svého syna Marcela. 

 

Od roku 2017 je členem Fotbalové asociace České republiky a předává své 

zkušenosti dál. Verner sám si nejvíc cení, že byl uveden do Síně slávy 

Moravskoslezského kraje jako Sportovec roku 2018. 

  

Nyní se snaží trávit čas se svou rozvětvenou rodinou. Pokud si chce opravdu 

odpočinout, vyráží s manželkou objevovat krásy milované Francie. Věnuje 

se všem dětem v rodině a raduje se z jejich úspěchů. Verner má v hlavě 

stále plno plánů, které by rád uskutečnil. Není pochyb, že díky jeho 

životnímu optimismu a elánu se mu to podaří. 


